
Powiat Zgierski/Placówka Opiekuńczo Wychowawcze Nr 
1 w Dąbrówce Strumiany realizuje zadanie pn. 

„Utworzenie w przestrzeni publicznej terenów zieleni 
wraz z bazami edukacyjnymi przy Placówce Opiekuńczo 

– Wychowawczej nr 1 w Dąbrówce Strumiany” 
realizowany w ramach dofinansowania, w ramach 

Programu Priorytetowego „Utworzenie w przestrzeni 
publicznej terenów zieleni wraz z bazami edukacyjnymi 

– edycja 2025” udzielonego przez Wojewódzki 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Łodzi 

Cel główny projektu:
Realizacja zadania przyczyni się do zwiększenia bioróżnorodności terenu, poprawy stanu 
środowiska przyrodniczego, kształtowania postaw proekologicznych społeczeństwa, 
wzbogacenia szaty roślinnej terenów zielonych poprzez wprowadzony nowych nasadzeń.

Teren zieleni przy Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 1 w Dąbrówce Strumiany 
w swym założeniu ma służyć jako baza edukacyjno – wypoczynkowa zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych. Planowane jest zagospodarowania obszaru w taki sposób, aby nie tylko 
odbudować środowisko naturalne dla rodzimej roślinności, ale również zachęcić „gości” do 
bliższego obcowania z naturą. Prowadzone zajęcia edukacyjny pozwolą na zachęcanie do 
dbałości o środowisko przyrodnicze, podniosą świadomość „ważności” przyrody oraz jej 
wpływ na jakoś życia ludzi o raz nauczą szacunku do roślin i zwierząt. 

Zastosowane gatunki roślin będą sprzyjały zasiedlaniu się zwierząt w ogrodzie. Ogród 
będzie przyjazny dla zwierząt, będzie sprzyjać zasiedlaniu się na jego terenie różnych 
gatunków ptaków, ssaków i owadów. Część krzewów wytworzy owoce, które będą 
przysmakiem dla zwierząt. Kwiaty krzewów będą wabić motyle, pszczoły samotnice itp.. 
W celu bliższego zapoznania się ze środowiskiem naturalnym planowane jest 
zamontowanie m.in. domków dla owadów, a także karmników i poidełek dla ptaków. 
Ponadto zrealizowane nasadzenia pozwolą na absorbcję wody opadowej przez rośliny 
i opóźnią jej spływ powierzchniowy. 

Okres realizacji: od 01.01.2026 r. do 31.10.2026 r. 

Wartość całkowita projektu: 418 301 zł 

w tym dofinansowanie: 406 895 zł ze środków WFOŚiGW w Łodzi:

1. 244 130 zł w formie dotacji;



2. 162 765 zł w formie pożyczki. 

Wkład własny: 6 273 zł. 

Link do strony www.wfosigw.lodz.pl
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